
 
VINOHRADNICKO-VINAŘSKÝ SEMINÁŘ s mezinárodní účastí 

10., 11., 12. duben 2018 

 
ODBORNÝ PROGRAM 

 
10. duben, úterý 
od 8. 30 prezence účastníků  
     9.00 zahájení semináře, vystoupení hostů 
 

 AKTUÁLNÍ INFORMACE O VINAŘSTVÍ ČR 
          JUDr. Tibor Nyitray, president, Svaz vinařů České republiky                    
                  

 VLIV UZÁVĚRU NA VNÍMANOU KVALITU VÍNA – PŘEDSTAVENÍ ZÁVĚRŮ                  
           PRŮZKUMU TRHU ZADANÉHO VINAŘSKÝM FONDEM“                         
          Ing. Jaroslav Machovec, ředitel, Vinařský fond, Brno       
 

 NOVINKY Z OBLASTI VINOHRADNICKO VINAŘSKÉ LEGISLATIVY 
           Bc. David Filip, M. A., vedoucí oddělení pro víno MZe, Praha              
 
 AKTUÁLNÍ DAŇOVÉ OTÁZKY A EVIDENCE TRŽEB                                                                            

           Mgr. Radmila Kulková, ředitelka Odboru metodiky a výkonu daní, FÚ JmK 
           Ing. Hanuš Kytler, Oddělení daně z příjmů fyzických osob, FÚ JmK 
          Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, Brno 
 
          přestávka na oběd 
 

 Dotační titul RESTRUKTURALIZACE A PŘEMĚNA VINIC  
konec programu podpor 2013-2018                                                              

         Ing. Petra Jankovská, Státní zemědělský intervenční fond, Praha 
          

 VINAŘSKÝ ZÁKON - POVINNOSTI VŮČI REGISTRU VINIC              
           Ing. Rostislav Gruna, UKZÚZ, oddělení registru vinic Znojmo-Oblekovice    
 

 VÝSLEDKY KONTROLNÍ ČINNOSTI SZPI A DOPADY NOVELY VINAŘSKÉHO ZÁKONA                                                                                   
          Ing. Lukáš Landauf metodik oddělení kontroly, laboratoří a certifikace, SZPI Brno 
 

 MOŽNOSTI FINANČNÍ ELIMINACE DOPADŮ ŽIVELNÝCH ŠKOD  
PŘI PĚSTOVÁNÍ VINNÉ RÉVY.                                                      

           Ing. Jaroslav Šebesta Česká pojišťovna, Praha  
           Ing. Martin Paták Generali pojišťovna a.s.  
       
    Večeře, exkurze a degustace ve vinařství  
 



 
 
11. duben, středa 
 
od 8. 30 prezence účastníků  
     9. 00 zahájení semináře 

 
 DOPORUČENÍ PRO OCHRANU VINIC V SEZÓNĚ 2018                    
     Zdeněk Peza, Adama CZ, s.r.o. 

 
 INVAZNÍ ŠKŮDCI VE VINICÍCH 2017 & DOW AGROSCIENCES 2018  

           výsledky monitoringu invazních škůdců v roce 2017 a rozšířená nabídka    
           pesticidů DOW AGROSCIENCES pro rok 2018 s aktuální problematikou minoritní    
           registrace insekticidů proti invazním škůdcům   
           RNDr. Oldřich PULTAR, Dow AgroSciences, s.r.o. Praha                         
 

 EKOLOGICKÁ OCHRANA PROTI HOUBOVÝM CHOROBÁM - MOŽNOSTI VYUŽITÍ         
           PŘIROZENÉ OBRANYSCHOPNOSTI RÉVY VINNÉ                                
           Prof. Ing. Pavel Pavloušek Ph.D., Ústav vinohradnictví a vinařství (ZF), Lednice 
 

 NOVÉ EKOLOGICKÉ HNOJIVÁ A PRÍPRAVKY V SR A ICH ÚČINKY PROTI CHOROBÁM 
Ing. Zuzana Kusá, EcoIPROVIN Slovakia  

 
 STROJE PRO PŘÍPRAVU PŮDY PŘED ZAKLÁDÁNÍM VINICE                   
     prof. Ing. Pavel Zemánek, Ph.D, Ústav vinohradnictví a vinařství (ZF), Lednice 

 

 MODERNÍ TECHNIKA PŘI LIKVIDACI VINIC                              
            prof. Ing. Patrik Burg, Ph.D, Ústav vinohradnictví a vinařství (ZF), Lednice 

 
 VLIV MIKROBIÁLNÍHO SPOLEČENSTVÍ NA ODOLNOST ROSTLIN PROTI CHOROBÁM 

           Luděk Kramný, ALBIT, Praha                                                                     
 

 Novinka BASF proti peronospoře -Delan Pro                                         
           Ing. Drahomíra Musilová, BASF, Praha                                                                                                                    
          
           oběd 
 

 OD SVATOMARTINSKÉHO K ORANŽOVÝM ANEB STRATEGIE VÝROBY BÍLÝCH VÍN, degustace                                                                  
         Doc. Ing. Mojmír Baroň, Ph.D.; Ústav vinohradnictví a vinařství (ZF), Lednice 
         

 GDPR - OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ změny od 25. 5. 2018,  
dopady v podnikatelské činnosti 

          Ing. Robert ČÍŽ, Pavlov 
         
          večeře, degustace přinesených vzorků  

 



 
 
12. duben, čtvrtek 
 
od 8. 30 prezence účastníků  
     9. 00 zahájení semináře 
 
 

 MATERIÁLY OPĚRNÝCH KONSTRUKCÍ 
          Bc. Milan Mička, Oslavan, a.s.,  Náměšť nad Oslavou                              
 

 PREZENTACE NOVINEK 2018/2019 

          Ing. Jiří Teren, Envi Produkt s.r.o., Praha                                               
 

 ÚDRŽBA PŘIKMENNÉHO PÁSU – QUO VADIS?  OD MOTYK KE DRONŮM 

           Unterstockbodenpflege – quo vadis? Von der Hacke zur Flugdrohne.                    
           Prof. MMag. Dipl.-Ing. Alois F. Geyrhofer, Technik – Wein- und Obstbau 
           HBLAuBA Klosterneuburg; překlad  Ing. Karel Hanák, HBLAuBA, Klosterneuburg, Rakousko 
  

 ZMĚNY CITLIVOSTI FYTOPATOGENÍCH OOMYCET A HUB K FUNGICIDŮM  
         Ing. Petr Ackermann, Brno                                                            

 
oběd závěr semináře 

 
              
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


